SOMMERGARTEN



ZUM VORAUS

Gazpacho Andaluz
Grillierte Wassermelone mit Rohschinken

12.00
13.00

Fladenbrot, gefullt mit Chorizo, Oliventapenade und Manchegokase  10.50

Fladenbrot, gefullt mit Feta, Oliventapenade und getrockneten Tomaten 9.50

FEINES VOM GRILL inkl. Salatbuffet a discrétion

Thushant’s Tandoori Bratwurst vom Duroc-Schwein

mit BBQ-Sauce und Grillgemuse
Spare-Rips vom Duroc-Schwein

mit Whiskymarinade, BBQ-Sauce und grilliertem Mais
Spiessli (Rind/Duroc-Schwein) im Fladenbrot

mit Tzatziki und Grillgemduse
Pouletbrust, gefullt mit Riesencrevetten

mit Honig-Marinade, Aioli und grilliertem Mais
Rindsentrecéte (2009)

mit Chili-Nidletéfeli-Butter und Grillgemdise
Halloumi

mit Fladenbrot, Aioli, GrillgemUse und grilliertem Mais
Altes-Spital-Burger (Rind) im Fladenbrot

mit Cocktail-Speck Sauce, Rucola und Grillgemtise
Pulled Lachs-Burger im Fladenbrot

mit Aioli und Sushi-Ingwer
Quinoa-Chili-Burger im Fladenbrot

mit Tzatziki, Rucola und Grillgemtise

Beilagen zu Burgern
Speck/Rdstzwiebeln/Bergkase/Spiegelei

Barner Frites mit hausgemachtem Ketchup,
BBQ-Sauce, Aioli oder Tzatziki

25.50

26.50

34.00

31.00

44.00

26.00

28.00

28.00

24.00

je Beilage +2.50

+ 3.00

Unser Fleisch stammt aus der Schweiz, die Crevetten sind aus Vietnam, der Lachs aus Schottland.

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen kénnen,
informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne. Alle Preisangaben sind pro Person,

in Schweizer Franken und inklusive Mehrwertsteuer.



ZUM DESSERT

Lauwarmer Brownie mit Vanilleglace
Créme Brulée mit Lavendel

Glace von der Vitaminstation, pro Kugel
Portion Nidle zur Glace

ZUM APERO

Clpli Prosecco (1dl)

Holundercupli (7dl)

Apérol Spritz (1dI)

Sommerbowle mit Alkohol (1dl)
Sommerbowle ohne Alkohol (7dl)

Eistee oder Limonade, hausgemacht (3dl/)

WEINBEGLEITUNG

Aus der «Domaine de Soleure»
Der weisse Spitalwein 2018, Chasselas, Neuenburg
Der rote Spitalwein 2017, Pinot noir, Neuenburg

Weiss
«In Pork We Trust» Veneto Bianco IGT 2017, Italien
El Gordo del Circo Rueda DO 2017, Spanien

Rosé
Rosé Greta feinherb 2016, Deutschland

Rot

«In Pork We Trust» Veneto Rosso IGT 2016, Italien

Terra Magna Reserva Dao DOC 2014, Portugal

Taneo Tinto Seleccién Ribera del Duero DO 2013, Spanien

Eine weitere Auswahl feiner Tropfen finden Sie auf unserer Weinkarte.

1dl

5.00
6.00

5.50
6.00

6.00

5.50
6.00
6.50

12.50
11.50
3.50
1.50

7.00
7.50
9.50
9.50
8.50
4.50

7.5dl

37.00
44.00

39.00
43.00

43.00

39.00
44.00
47.00



GETRANKE

Mineralwasser offen

Valser Prickelnd, Coca Cola
Most vom Bauernhof, Schorle
Hahnenwasser a discrétion

Mineralwasser Flaschen

Coca Cola Zero, Rivella rot/blau
Schweppes Tonic/Bitter Lemon
Valser Prickelnd/Still

Valser Prickelnd/Still

Bier offen
Oufi hell/Panaché

Bier Flaschen

Oufi Orbi (dunkel)

Oufi Stdfuss, Oufi Weizen (Blgelflasche)
Clausthaler (alkoholfrei)

Apéros/Bitter
Campari 23%

Campari Soda/Orange
Martini weiss 15%

Spirituosen

Grappa Poggio Argentato 42%
Grappa Elisi 42%

Marc, Domaine de Soleure 43%
Vieille Prune 41%

Williams, Quitten 42%

Kaffee/Tee

Espresso, Kaffee creme, Tee, Ovo, Schokolade
Cappucino, Schale

Latte Macchiato

2dl
3.70
3.90
pro Person

33dl
20l
50cl
100l

2dl
3.80

33l
50cl
33d

4cl
4cl
4cl

2d
2dl
2cl
2d
2dl

3dl
4.30
4.50
2.50

4.50
4.50
6.50
9.00

3dl
4.50

5.50
6.50
4.70

8.00
10.50
10.00

8.00
8.00
7.00
8.00
7.50

4.40
4.80
5.00



